

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту приказа Министра транспорта Республики Казахстан «О внесении изменений в приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 29 сентября 2020 года № 501 «Об утверждении Правил доступа к оказанию услуг на территории аэропорта (аэродрома), не относящихся к аэропортовой деятельности»»

№	Структурный элемент	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Обоснование 1) суть поправки; 2) четкое обоснование каждой вносимой поправки
1	пункт 4	<p>4. Для обеспечения доступа к оказанию услуг на территории аэропорта (аэродрома), не относящихся к аэропортовой деятельности, эксплуатант аэропорта (аэродрома) проводит конкурс. Доступ к оказанию услуг в контролируемой зоне аэропорта осуществляется с соблюдением требований авиационной безопасности.</p> <p>Конкурс проводится эксплуатантом аэропорта (аэродрома) открытым способом, к участию в котором допускаются субъекты предпринимательства.</p>	<p>4. Для обеспечения доступа к оказанию услуг на территории аэропорта (аэродрома), не относящихся к аэропортовой деятельности, эксплуатант аэропорта (аэродрома) проводит конкурс. Доступ к оказанию услуг в контролируемой зоне аэропорта осуществляется с соблюдением требований авиационной безопасности.</p> <p>Конкурс проводится эксплуатантом аэропорта (аэродрома) открытым способом, к участию в котором допускаются субъекты предпринимательства, пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат отечественным субъектам предпринимательства.</p> <p>Эксплуатант аэропорта (аэродрома) определяет для отечественных субъектов предпринимательства не менее 50 (пятидесяти) процентов площади для предоставления услуг, не относящихся к аэропортовой деятельности, в контролируемой зоне аэропорта и зоне общего</p>	<p>В целях поддержки отечественного предпринимательства</p>

			доступа в международных и внутренних терминалах.	
2	новый подпункт 4) пункта 5	5. Конкурс проводится эксплуатантом аэропорта (аэродрома) с соблюдением следующих принципов: ... отсутствует.	5. Конкурс проводится эксплуатантом аэропорта (аэродрома) с соблюдением следующих принципов: ... 4) оказания поддержки отечественным производителям товаров, а также отечественным поставщикам работ и услуг в той мере, в которой это не противоречит международным договорам, ратифицированным Республикой Казахстан.	В целях поддержки отечественного предпринимательства